

Stöd till civilsamhället med anledning av kriget i Ukraina

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

- att avsätta 100 000 kr för en tillfällig bidragsform med anledning av kriget i Ukraina,
- att godkänna kriterierna för den tillfälliga bidragsformen i enlighet med kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse,
- att till kultur- och fritidsdirektören delegera rätten att besluta om tilldelning av det tillfälliga bidraget utifrån beslutade kriterier, samt
- att finansieringen ska ske genom omfördelning av medel från unga leder unga bidrag.

Sammanfattning

På väldigt kort tid har Rysslands invasion av Ukraina påverkat även Lunds kommun. I dagsläget uppges en fjärdedel av den ukrainska befolkningen vara på flykt, varav 3 miljoner lämnat landet. Migrationsverket har kommit med scenarios av det svenska mottagande där de just nu uppskattar att över 70 000 människor kommer komma till Sverige innan juli 2022.

Kultur- och fritidsförvaltningen ser idag ett behov från civilsamhället att snabbt kunna söka medel för att i ett första läge kunna tillgodose barns rätt till en meningsfull fritid genom enkla kostnadsfria fritidsaktiviteter, likt grundtanken i Lov i Lund.

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-03-23, denna skrivelse

2022-03-23

Diarienummer

KU 2022/0087

Ärendet

Bakgrund

På väldigt kort tid har Rysslands invasion av Ukraina påverkat även Lunds kommun. I dagsläget uppges en fjärdedel av den ukrainska befolkningen vara på flykt, varav 3 miljoner lämnat landet. Migrationsverket har kommit med scenarios av det svenska mottagande där de just nu uppskattar att över 70 000 människor kommer komma till Sverige innan juli 2022. I Lunds kommun har ett akutboende öppnats i samverkan med migrationsverket. Utöver detta har många kommit på egen hand eller via civilsamhällesinitiativ, det uppskattas att ett hundratal just nu finns i kommunen och det förväntas komma fler. Arbete med långsiktiga boendelösningar pågår och barn har börjat skrivas in på LundaVälkomsten för att kunna påbörja sin skolgång här.

Kultur- och fritidsförvaltningen ingår både i kommunens arbetsgrupp och styrgrupp inom "migration" med anledning av situationen i. Kultur- och fritidsförvaltningens främsta roll i dessa sammanhang är frågor som rör civilsamhällessamverkan, att vara "en väg in" för civilsamhälle samt i förlängning erbjuda meningsfulla kultur- och fritidsaktiviteter i linje med vår ordinarie verksamhet. Det finns upparbetade kanaler och goda relationer med stora delar av Lunds civilsamhälle, men i och med att flera av dem kommer engagera sig i frågor som inte primärt ingår i nämndens verksamhetsområde är det viktigt att övriga förvaltningar fortsätter vara ett stöd för att exempelvis tillhandahålla rätt information.

Kultur- och fritidsförvaltningen ser idag ett behov från civilsamhället att snabbt kunna söka medel för att i ett första läge kunna tillgodose barns rätt till en meningsfull fritid genom enkla kostnadsfria fritidsaktiviteter, likt grundtanken i Lov i Lund. Vuxna behöver också ha i åtanke, framförallt eftersom de i dagsläget enligt massflyktsdirektivet har tillstånd att arbeta i Sverige men har inte rätt till SFI eller vuxenutbildning.

Föredragning

För att möta ovan nämnda beskrivet föreslår kultur- och fritidsförvaltningen att 100 000 kr används för en tillfällig bidragsform med anledning av situationen i Ukraina. Beslut om fördelning av bidrag föreslås fattas av kultur- och fritidsdirektören och finansiering görs genom omfördelning av medel från unga leder unga- bidragen.

2022-03-23

Diarienummer

KU 2022/0087

Kriterier för stöd

- Målgruppen för stödberättigade insatser är primärt flyktingar som kommit med anledning av kriget i Ukraina.
- Organisationens insatser ska vara inom kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde, det vill säga fritid, idrott, bibliotek och kultur.
- Organisationen ska ha kännedom om målgruppens reella behov antingen genom direktkontakt eller i samverkan med annan aktör.
- Insatser ska vara i linje med eller för utökning av befintlig verksamhet.
- Ansökan ska ange vilka insatser som planeras och ska ange målsättningar för dessa samt hur det ska utvärderas.
- Organisationen ska arbeta utifrån kultur- och fritidsnämndens värdegrund för bidrag.

Beredning

Ärendet har beretts inom kultur- och fritidsförvaltningen efter avstämning i den kommungemensamma gruppen inom migration.

Barnets bästa

Ärendet berör barn då majoriteten av de som kommer är kvinnor och barn. En gedigen barnkonsekvensanalys har inte hunnit göras men ska tas i beaktande vid faktiska beslut. Alla barn, även de som kommer som flyktingar, har rätt till en meningsfull fritid och ökad civilsamhällsamverkan och utökade stöd till civilsamhälle gynnar ökar barns förutsättningar att få det tillgodosett.

Då det görs en omfördelning av medel kan detta givetvis påverka unga negativt i fråga om möjligheter att genomföra projekt i ramen för unga leder unga. Kultur- och fritidsförvaltningen gör dock bedömningen att fördelarna uppväger nackdelarna med den föreslagna omfördelningen.

Ekonomiska konsekvenser

Det tillfälliga bidraget föreslås finansieras genom omfördelning av medel från unga leder unga-bidraget.

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Michael Holmkvist
administrativ chef

2022-03-23

Diarienummer

KU 2022/0087

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

Akten

För kännedom: